
UCHWAŁA NR XXXI.220.2017
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2134, 2249, 2260, z 2017 r. poz. 60, 132) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wlkp., uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody wiązu szypułkowego o obwodzie pnia 465 cm i wysokości 
20 m, który rośnie na działce nr 151/1 obręb Stoki, stanowiącej własność osoby fizycznej, ustanowionego 
pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 14 Wojewody Lubuskiego z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 14 poz. 338 z 7.03.2006 r.) poz. 35 załącznika 
do rozporządzenia.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody, następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: 884C9B36-B545-4E63-8DF7-59288BB4B224. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pozbawienie statusu pomnika przyrody wiązu szypułkowego o obwodzie pnia 465 cm i wysokości 20 m,
który rośnie na działce nr 151/1 obręb Stoki, stanowiącej własność osoby fizycznej, ustanowionego
pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Nr 14 Wojewody Lubuskiego z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 14 poz. 338 z 7.03.2006 r.)
poz. 35 załącznika do rozporządzenia, następuje z powodu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Przedmiotowy wiąz jest znacznie pochylony w stronę zabudowań gospodarczych. System korzeniowy
drzewa unosi glebę oraz pobliski chodnik. Przy podstawie pnia widoczna jest próchnica. Drzewo grozi
przewróceniem się i uszkodzeniem zabudowań oraz stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. Niniejsza
uchwała została uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismo nr
WPN-I.623.9.2017.KA1 z dnia 5 maja 2017 r.

Traci moc pozycja 35 załącznika do rozporządzenia Nr 14 Wojewody Lubuskiego z dnia 28 lutego
2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr
14 poz. 338 z 7.03.2006 r.)

Zważając na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 884C9B36-B545-4E63-8DF7-59288BB4B224. Podpisany Strona 1




